АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2024 № 375

с. Марёво

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Отдел по хозяйственному и

транспортному обеспечению Администрации Марёвского
муниципального округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Марёвского муниципального
района от 03.10.2014 № 236 «О системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений Марёвского муниципального района»,
решением Думы Марёвского муниципального округа от 25.12.2023 №295 « О
бюджете Марёвского муниципального округа на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов», Администрация Марёвского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения «Отдел по хозяйственному и
транспортному обеспечению Администрации Марёвского муниципального
округа», утверждённое постановлением Администрации Марёвского
муниципального округа от 31.10.2023 № 459 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Отдел
по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации
Марёвского муниципального округа»:

1.1. Изложить подпункт 2.2.1 пункта 2.2. в редакции:
«2.2.1. Должностной оклад руководителя учреждения, определяется

трудовым договором, на основании решения комиссии организации.
Должностной оклад руководителя учреждения (за исключением

руководителя учреждения, вновь созданного в текущем году) определяется
по следующей формуле:

До= Бо *Kind, где:
До -  должностной оклад руководителя учреждения;
Бо -  базовый оклад, применяемый для определения должностного

оклада руководителя учреждения, устанавливается в фиксированном

размере и составляет 16585.61 рублей;
Kind -  коэффициент индексация устанавливается в соответствии с

трудовым законодательством и решением Думы Марёвского
муниципального округа при принятии решения о бюджете Марёвского
муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период.

Руководителю вновь созданного учреждения должностной оклад
устанавливается на текущий и очередной финансовый год на основании
решения комиссии организации.».

1.2. Изложить подпункты 3.3.1 и 3.3.2 пункта 3.3. в редакции:
«3.3.1. Размеры минимальных окладов работников организации по

ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 247н "Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих", составляют:

п/п

ПКГ,
квалификационный
уровень

Должности, отнесенные
к квалификационному уровню

Размер
минимальног
о
оклада
(руб.)

1 2 3 4

1.
ПКГ
"Общеотраслевые
должности
служащих
первого уровня"

1.1.
1
квалификационный
уровень

секретарь-машинистка 6323.21

2.
ПКГ
"Общеотраслевые
должности
служащих
второго уровня"

должности служащих первого
квалификационного уровня ,
по которым устанавливается
производное должностное
наименование
"старший"

2.1.
1
квалификационный
уровень

диспетчер,

старший диспетчер

начальник ЕДДС

7845.81

9203.11

11043.7
9

1 2 3 4

2.2.
2
квалификационный
уровень

заведующий складом,
хозяйством, должности
служащих
первого квалификационного
уровня, по которым
устанавливается производное
должностное наименование
"старший" или
внутри

должностная категория

7336.32

2.3.
3
квалификационный
уровень

заведующий производством
(шеф-повар)

7998.74

2.4.
4
квалификационный
уровень

механик, должности служащих
первого квалификационного
уровня, по которым
устанавливается производное
должностное наименование
"ведущий"

8662.21

3.
ПКГ
"Общеотраслевые
должности
служащих
третьего уровня"

3.1.
1
квалификационный
уровень

бухгалтер, гл. бухгалтер
бухгалтер-ревизор, документ вед,
инженер (по автоматизации
и механизации
производственных процессов,
по автоматизированным
системам управления
производством, по охране
труда), менеджер, специалист по
кадрам, специалист по
маркетингу, экономист,
юрисконсульт

14925.8
2

3.3.2. Размеры базовых окладов работников организации по ПКГ,
утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 248н "Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
профессий рабочих", составляют:

п/п

п к г ,
квалификационный
уровень

Должности, отнесенные
к квалификационному уровню

Размер
минимального
оклада
(руб.)

1 2 3 4

1.
ПКГ
"Общеотраслевые
профессии
рабочих первого
уровня"

1.1.
1
квалификационный
уровень

профессии рабочих, по
которым предусмотрено
присвоение 1, 2 и 3
квалификационных разрядов в
соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих:
гардеробщик, дворник, ,
сторож (вахтер), уборщик

производственных
помещений, уборщик
служебных помещений,
уборщик территорий.

4742.13

2.
ПКГ
"Общеотраслевые
профессии
рабочих второго
уровня"

2.1.
1
квалификационный
уровень

профессии рабочих, по
которым
предусмотрено присвоение 4
и 5 квалификационных
разрядов
в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником
работ и профессий рабочих,
водитель автомобиля, слесарь
по ремонту автомобиля

5739.57

2.2.
3
квалификационный

профессии рабочих, по
которым предусмотрено

6949.56

1 3 4

уровень присвоение
8 квалификационного разряда
в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным
справочником
работ и профессий рабочих
(водитель автомобиля)

2.4.
4
квалификационный
уровень

профессии рабочих,
предусмотренные
1 - 3  квалификационными
уровнями данной ПКГ,
выполняющих
важные (особо важные) и
ответственные
(особо ответственные) работы
(школьные водители).

7906.53

Перечень высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и
ответственных работах, устанавливается руководителем учреждения по
согласованию с выборным профсоюзным органом с учетом квалификации,
объема и качества выполняемых работ в пределах фонда оплаты труда.».

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Отдел по
хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Марёвского
муниципального округа», внести изменения в положения об оплате труда
работников учреждения.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно -
«Интернет».

коммуникативной сети

Глава муниципального округа ?С.И. Горкин
“т ДОКУМЕНТОВ сг